

Roczne podsumowanie działalności

Autor: Tadeusz Dach

Zebranie Stowarzyszenia Historycznego Pamiątki i Tożsamości miało miejsce, tym razem, w pięknym pomieszczeniu Pałacu w Rymaniu. Odbyło się tam walne zebranie członków Stowarzyszenia, na którym zostało przedstawione sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia za ostatni rok. Była także dyskusja mająca na celu wyznaczenie nowych celów do działania w roku następnym.

Na zebranie Stowarzyszenia przybyła grupa członków, niestety, tym razem niezbyt liczna (wyłączeniem są wybory i udział w komisjach wyborczych). Obecny był również Wójt Gminy Rymanów Mirosław Terlecki oraz kierownik Biblioteki Gminnej w Rymaniu p. Aldona Korytowska.

Od Wójta Gminy usłyszeliśmy słowa pochwały dla naszej działalności. Wójt podkreślił, że interesuje się działalnością Stowarzyszenia i w miarę swoich możliwości, nasze poczynania będzie wspierał.

Tytułem wstępu, najpierw T. Dach przedstawi w skrócie historię Rymania oraz historię pałacu. Później E. Kałmierski omówi rozwój pałacu w okresie międzywojennym od chwili przejścia jego przez rodzinę von Dewitz.

Następnie prezes Stowarzyszenia, Michał Zinowik, omówi dokonania Stowarzyszenia w minionym roku. Zaznaczymy, że był to pierwszy rok działalności i w początkowym okresie skupiliśmy się na sprawach organizacyjnych. Później przyszedł czas na działania kolejne. Wśród nich możemy wymienić m.in. uporządkowanie cmentarzy ewangelickich w gminach Brojce i Rymanów: w Mostowie, Lewicach, Starninie, oznaczenie pomników wojennych w Dargosławiu, Brojcach, Tąpadach i w Kiepinie, stworzenie witryny internetowej oraz podjęcie działań w celu uzyskania funduszy na działalność Stowarzyszenia.

W dyskusji podkreślano, konieczność rozszerzenia działalności i pozyskiwania nowych członków, kontynuowania rozpoczętych projektów porządkowania cmentarzy, znakowania kolejnych zabytków tablicami informacyjnymi oraz podjęcia dalszych działań w celu utworzenia izby pamiątki.

Poruszono również wiele innych tematów, które będą realizowane w nadchodzącym roku. Wszystko to odbyło się w miłej atmosferze pałacowej kawiarni, przy kawie, herbacie i wspaniałych ciastkach upieczonych przez p. Annę Kamińską.